



du sołtysów, znosi się. Izba panów odrzuca, a więc w skutek tego dawne przywileje feudalne mają mieć siłę obowiązującą. Minister spraw wewnętrznych oświadczył, iż artykuł 30 musi pozostać, bo jest niezbędnym, rząd nie może zgodzić się na jego wykreślenie — nic to jednak nie pomogło. Kleist Retzów odpowiedział mu, że właśnie dlatego, iż rząd życzy sobie zachowania tego paragrafu, on głosować będzie przeciw niemu jak również przeciw innym propozycjom rządowym. Większość Izby poszła za głosem tego oponenta. W ogóle buta feudałów rośnie co chwila, a cieszą się oni tem wielce, iż feldmarszałek hr. Moltke idzie z nimi przeciwko rządowi. Przeciwnicy nowej reformy są ściśle zorganizowani i walczą z planem prowadzącym.

Polacy przy głosowaniu ostatecznym pójdą z nimi, chociaż sympatyzują z duchem ustawy, a uczynią tak dlatego, że w ustawie jest jeden paragraf wyraźnie wyłączaający ziemie polskie od dobrodziejstwa korzystania z przywilejów ustawy. Niemcy ludność polską oddają i nadal odrębnej administracji, trzymają ją wciąż w wyjątkowym położeniu, jakby w jakimś stanie obłądzenia.

Bismark nigdy nie spodziewał się podobnego obrotu rzeczy, bo łatwo umiałby sztucznie zapewnić sobie zwycięstwo nad przeciwnikami, jak to zrobił już wiele razy, ale on tak był pewny swego, iż budżet przedstawiony sejmowi jest ułożony tak, jakby ustawa zmianowa już była przyjęta. Na przeprowadzenie nowej ustawy, jest w nim zapewniona dość znaczna suma a poczyniono liczne przygotowania do wprowadzenia nowej administracji, tem więc porażka rządu jest silniejsza.

Pytanie, jak sobie w tym razie Bismark poradzi, słyszymy z stron wielu; my wierzymy że zrzecność i przebiegłość jak zwykle wyprowadzą go z kłopotu i dla tego na wstępie napisaliśmy, iż w Berlinie burza w szklane wody. Pisma półurzędowe grożą już krąbnym skutkami gniewu jaki wywołali, nakazują im liczyć się z „stosunkami faktycznymi“. Król do prezydium Izby powiedział iż w interesie dobra kraju obstarwać musi za przeprowadzeniem wielkiej reformy i że takowa pod żadnym względem nie może być cofnięta. Kor. Sierma mówi również o energicznych przygotowaniach rządu mających na celu usunięcie przeszkód, na jakie natrafia ordynacja powiatowa. Spensersche Ztg. wreszcie grozi, iż z powodu scysji Izby niższej z wyższą, wielu posłów zamysła złożyć mandaty. Wszystko to strachy dla skruszenia tych, co niejako z roli, jaką zajmują, winni są raczej bronić rządu przeciwko namiętnym wyskokom reprezentacji narodu, jak z nim stawać do walki.

## Korespondencje „Gaz. Nar.“

Biała 28. października.

Z powodu stanowiska zajętego przez p. Szwedzkiego ostatnia mowa w Radzie się wczoraj po południu w sali pod Czarnym orłem zgromadzenie ludowe. Pomimo ulęwego deszczu ogromna sala, którą właściciel hotelu p. Ziwsa na ten cel bezpłatnie odstąpił, i za co należy mu się powszechne uznanie, była przepelniona. Na wezwanie p. W. zgromadzenie przyjęło na przewodniczącego p. Ign. Zbrożka, który po pięknej przemowie zaprosił zgromadzonych do zawiązania Stowarzyszenia czytelników, wykazawszy potrzebę i piękny cel tego. Po odczytaniu statutów na które Zgromadzenie się zgodziło, przystąpiono do wyboru komitetu, który ma się za-

nem do brzegu, lecz nie wiedząc o bliskości portu nieszczęśliwi robotnicy nie wiedzieli, kędy się udać. Murzyni z pobliskich lasów, korzystając z ich bezbronności, zabrali im żywność i odzież, większa więc część tych robotników błąkała się po borach, niezdolna wyszukać sobie pożywienia sposobem dzikich ludzi, wymarta z głodu i zimna. Kapitan okrywał młodą żonę w nocy trawą i gałęziami, wyszukiwał dla niej muszki i owady, i zdołał jakiś czas utrzymać siebie i ją przy życiu. W końcu Murzyni ulitowali się nad nimi, wskazyli im drogę do miasteczka. Kapitan zakopał skarb okretu w piasku i poszedł w kierunku sobie wskazanym na południe. O parę mil od. Portu Macquaire spotkali dom pastuchów i tu pożegnali Murzynów. W domu przyjęto ich gościnnie, ubrano i nakarmiono. Kapitan nie podejrzewając o złe zamiary swych gospodarzy, wspomniał o pieniądzach zakopanych, wtedy dwaj starzy zbrodniarze żyjący w chacie, ułożyli plan zrabowania skarbu i w nocy zabili kapitana, a żonę zmusili, ażeby wsiadła na przygotowanego konia i wiodła ich do miejscy, w którym skarb był zakopany. Po odkryciu pieniędzy jeszcze bardziej czartowski pomysł przyszedł im do głowy. Zaprowadzili żonę kapitana do jaskini im tylko znanej i w niej przykuli ją łańcuchem do głazu, i tak trzymali ją w niewoli.

Podobno żył pokarm, brak ruchu i srom, zabili ją w bardzo krótkim czasie. Po jej śmierci zaczęli mordercy pić i hulać w miasteczku. Widok wielkiej ilości pieniędzy w ich rękach, wzbudził podejrzenie policji; od Murzynów dowiedziano się o rozbiciu okretu, nigdy jednak nie odkryła policja ani zwłok kapitana, ani jaskini, w której jego żona zmarła, nigdy nie zabrano niezbędnych dowodów wedle prawa angielskiego aby można ukarać zabójców\*) śmiercią, tylko ukarano ich więzieniem za przytrzymanie pieniędzy, które nie były ich własnością. Później dopiero, po śmierci zbrodniarzy, gdy się załudniała okolica Macleay, pierwsi osadnicy odkryli jaskinię i kościotrup kobiety w niej przykutej. Odnogę co na tyle patrzyła zbrodni, nazwano Trial Bay.

\*) Prawo angielskie nie pozwala na indy-gację obwinionego. Nawet ostrzegają go z góry, by nie mówił coby go naraziło. Prokurator rządowy musi szukać świadków przeciw niemu.

jać przedłożeniem ich namiestnictwu do zatwierdzenia. W końcu wniesiona została przez p. Deninga petycja do sejmu krajowego, która jednomyślnie przyjęta przez Zgromadzenie zaopatrzoną została prawem określoną liczbą podpisów, i ma być na ręce J.O. księcia marszałka niezwłocznie odesłana. Posiedzenie, na którym ze strony c. k. starostwa fungował p. Salamon, odbyło się spokojnie i poważnie i skończyło się o godzinie 6. wieczorem. — Stowarzyszenie ma zamiar przyjąć sobie za godło Białego Orła.

W końcu jeszcze zanotować wypada, że w zgromadzeniu niedzielnym, mającym głównie oświatę i szkoły za cel, ani jeden z pp. nauczycieli tutejszych udział wzięć nie uznał za stosowne, ażeby się matadorom kolonistów tutejszych nie naraził. Czy taki brak odwagi cywilnej u ludzi mających przyswiedzać ogółowi patriotyzmem, charakterem, rozumem i przykładem usprawiedliwić się da, niech osądzi kraj i opinia publiczna.

## Przegląd polityczny.

Dla Nieczajewa osobiście nie mamy żadnych sympatii; jego wystąpienia, cała prawie karjera polityczna budzą w nas wstręt — był to typ surowy moskiewskiego nihilisty, a więc nie mógł mieć wspólnego z naszymi przekonaniami, wszakże mimo to postanowienie Rady związku Helweckiego nas wysoce oburza, wydaje nam się że kompromituje niezawisłość szwajcarską i znać ich gościnność. Rząd moskiewski oddawna usiłował dostać w ręce Nieczajewa, aby mógł na nim akt swej zemsty wykonać, udawał się do rządu angielskiego o wydanie mu bawiejącego pod własnym nazwiskiem wychodźcę, ale władze Wielkiej Brytanii nie chciały skłamać gościnności a widząc w Nieczajewie emigranta politycznego odmówiły żądaniom rządu petersburskiego. Jaki mógł być powód, że władze szwajcarskie uznały przeciwnie w Nieczajewie przestępcę kryminalnego, zbrodniarza oskarżonego o proste morderstwo — trudno nam zrozumieć. Rola jaką odegrał Nieczajew, jeszcze raz mówimy jest nam wielce wstrętą, ale sprawozdania urzędowe ogłaszane w moskiewskich dziennikach ze śledztwa sądowego, sądzimy, że nie mogą żadnej wiarygodności podawać charakter polityczny wydanego Moskiewie przestępcy. Boimy się aby fakt ten nie rozszerzył natarczywości moskiewskiej, w sprawie innych osób. Moskiewie bardzo łatwo oskarżać o zbrodnie kryminalne, są wypadki, w których granice takowych tylko pobudki oznaczyć mogą, a czyż to sprawiedliwie będą w stanie ocenić władze szwajcarskie? Rząd gościnniej Helwecji wszedł na drogę, która łatwo może zkompromitować jego niezawisłość.

Wiadomy dotąd rezultat wyborów do Rady Narodowej w Szwajcarii przychylnym jest podjęciu na nowo rewizji związkowej konstytucji.

z dzienka p. Texier p. n. „Dwadzieścia miesięcy prezydencja“, które napisane jest nie tylko za wiedzą Thiersa, ale podobno na podstawie zdań prezydenta. I tu mówi Texier, co mówił Barthélemy de St. Hilaire, że rząd nie weźmie inicjatywy w rozwiązaniu Izby. Texier zaleca mianowanie wiceprezydenta republiki, a zatem Thiers przystaje już na ten punkt, któremu był dawniej przeciwny; dalek utworzenie Izby wyższej złożonej z delegatów korporacji wybranych, to jest Rad departamentowych, Rad miejskich, Izb handlowych, akademii, ścieśnienie prawa głosowa-

Statek „New Moon“ przybył do zatoki i zabrał nas do Newcastle. Tu pod przysięgą opisaliśmy rozbicie się „Terrery“ i prawdopodobne utonięcie całej załogi. Ze składki publicznej przyzdziano nas przywoicie, a mnie odestano kosztem rządu na parę tygodni do szpitala matkówek.

Nie znam narodu, któryby tak chętnie wyciągnął rękę z pomocą jak Anglię. Składki pomiędzy Australczykami są niestanne, to na pogorzelników lub zniszczonych powodzi, to na wdowy i sieroty po pochłoniętych przez ocean, to na kościoły, szkoły i zakłady dobroczynne. A my co grosz bez rachunku wydajemy na zabawy i przyjemności, żałujemy jednego złotego na najszlachetniejsze cele, nazywamy Anglików egoistami! Ich którzy spiją tysiące funtów na nędzarzy w domu, na Persów ginących z głodu, lub na pogorzelników w Chicago! Wszak oni miliony wydają rocznie, ażeby Pismo święte rozszerzyć po całym świecie, a my nie możemy wydać tysięcy zebrać na podniesienie naszego ludu do stopnia obywateli przez szkoły! Wstyd nam!

Po wyleczeniu się trzeba było wziąć się do pracy. Nie miałem ani grosza, całe bowiem moje mienie leżało na dnie Trial Bay z resztkami nieszczęsnej „Terrery.“ Poradono mi, abym się udał do ogromnych kopalń węgla, leżących o mil kilka od Newcastle, i połączonych z niem koleją żelazną. Mnóstwo jest tych kopalń po nad brzegami rzeki Hunter. Towarzystwa spekulantów lub stowarzyszenia górników urzędowe, wedle zasad naszych stowarzyszeń czeladzi, eksploatują te kopalnie na olbrzymią skalę. Niejedną z nich zajmują 500 robotników. Robotnicy pracują najczęściej na cetrny i pobierają po 25 centów od wydobycia cetrnary węgla. Zarobek ich wynosi w przecięciu 10 szylingów (5z.) dziennie. Kompania dostarcza maszyny, konie, drzewo na słupy podziemne i t.p. i cenii sobie po 40 lub 50 cent. za cetrnar węgla dostawionego do portu. Przyrzady w porcie tak są doskonałe, że największy okret nakładają węglem w kilka dni. Wszystkie kopalnie położone nad oceanem. Spokojnym, zapopatrują się w węgiel z Newcastle.

Jak Newcastle otrzymało nazwę stynnego portu angielskiego, tak rozmaite kopalnie noszą nazwę większych kopalń europejskich. Ja znalazłem zajęcie przy kompanii zwanej „Bull“ tem łatwiej, że ogromny był brak rąk do roboty, wielu bowiem górników wy-

nia powszechnego przez oznaczenie 25 lat wieku jako warunku i przez obowiązek zamieszkiwania jeden rok w gminie, w której się glosuje.

Rząd włoski wystosował, jak się dowiadujemy z *Montags Revue*, do Antoniego bardzo grzeczną notę, w której oświadcza, że ze względu na szacunek dla Jego Świątobliwości pozwolił wprawdzie ogłosić miąną niedawno mowę przeciwko królówi włoskiemu, „żywi atoli nadzieję, że w przyszłości Jego Świątobliwość nie zmusi go uciec się do przykrej konieczności użycia przeciw katolickiej prasie surowości prawa. Kardynał w odpowiedzi na to wyraził żal, że według jego pojmowania rzeczy nie należy do niego mieszać się w jakibądź sposób w przemówienia, które papież, jako samowładny pan, zwraca do wiernych.

W Monachium na zgromadzeniu delegatów starokatolików bawarskich w sali muzeum było 121 członków. Na wniosek względem odpowiedzi na memoriał biskupów katolickich niemieckich rzekł pr. Friedrich, że stało się już tem zadostym przez komisję teologiczną kołońską, a ogłoszenie odpowiedzi niebawem nastąpi. Następnie obradowano nad projektem statutów stowarzyszenia bawarskiego.

Z Zurychu donoszą: Wczoraj (poniedziałek) rano wywieziono ząd Nieczajewa dla wydania go w ręce Moskwy. Odprowadziło go 28 żandarmerów do dworca kolei, gdzie rozpedzono i po części aresztowano sprawców protestujących, między którymi byli także Polacy.

Mówią o przesileniu ministerjalnem w Grecji i Rumunii. Pierwszego powodem ma być podobno sprawa zatargów z Francją i Włochami o kopalnię w Laurion, a drugiego wydalenie konsula greckiego z Rumunii.

## Ziemię polskie.

Warszawskie pisma dowiadują się, iż przystąpiono do zbadania gruntu celem wytknięcia nowej linii kolei żelaznej, mającej połączyć koleją Warszawską - Petersburgką z Kijowsko-Brzeską. Nowa linia od Landwerowa pod Wilnem, gdzie się rozchodzą droga Warszawska z Wierzbolowską, ma iść przez Lidę, Stonim i Pińsk do połączenia się w punkcie, jeszcze dokładnie nieoznaczonym, drogi Brzesko-Kijowskiej. Tym sposobem gubernie południowej Rusi będą bezpośrednio związane z północnią Litwą i nie powtórzy się smutny z przed laty kilku wypadek, że kiedy na Wołyniu marniało zboże w stertach, w gubernii kowieńskiej umierano z głodu. Ważność strategiczną nowej tej projektowanej drogi jest także nie mniejszą. W czasie wojny, na wypadek oblężenia Brześcia-Litewskiego, będzie mógł Moskal z większą łatwością jak przedtem, przerzucić siły i rzesztnieć bojujący z jednego teatru wojny na drugi.

Cholera na Litwie i Rusi dotąd nie ustała; urodzaje na Litwie były złe a bandy rozbójnicze grasują po dawnemu tak samo jak i pożary, słowem nieszczęśliwa ta prowincja od lat. Świadczą o tym pisma, które przysięgli się z Moskalanami wieczne utrapienie ziem litewskich, bo że rozboje i pożary zawiadzać należy napędzonym kaczkom, o tem, jakżeśmy już nieraz mówili, same pisma moskiewskie nie wątpią. Ostatnimi czasami, jak donosi korespondent do *Birżewych Wiedomości*, miasto Pińsk stało się ofiarą ognia; w przeciągu paru tygodni, Pińsk był kilkanaście razy podpalany, naturalnie w celach rabunku; podpalaczami byli przybłądy moskiewskie.

W Poznańskim znów jedna wieś przeszła w ręce niemieckie, a mianowicie Krost-

kowo, obejmujące 3300 morgów, w powiecie wyrzeckim, sprzedał p. Bol. Sikorski, niejakiemu Juliuszowi Reichsbeinowi.

W *Dieu. Poem* znajdujemy następujący wykaz kształcącej się młodzieży z księstwa Poznańskiego w uniwersytetach niemieckich:

W ubiegłym półroczu zwiędzało uniwersytety niemieckie w ogóle 371 studentów z Poznańskiego, rozdzielonych w sposób następujący: w Berlinie było 145; z tych słuchało teologii ewang. 7, prawa 40, medycyny 56, filozofii filologii i historii 33, matematyki i nauk przyrodniczych 11, kameraliów i ekonomii politycznej 1; - w Wrocławiu - 135, z nich chodziło 2 na teologię katolicką, 1 ewangelicką, 37 na prawa, 33 na medycynę, 56 na filozofię, filologię i historję, 6 na matematykę i nauki przyrodzone; w Gryfii 53, z tych słuchało prawa 4, medycyny 47, kameraliów i ekonomii politycznej 2; w Halli 15, z nich teologii ewang. 1, prawa 6, medycyny 1, filozofii, filologii i historii 2, kameraliów i ekonomii politycznej 5; w Królewiecu 8, a mianowicie teologii ewangelicznej 1, prawa 3, medycyny 3, filozofii, filologii i historii 1; w Monasterze 7, z nich teologii katolickiej 2, filozofii, filologii i historii 4; w Getydonie 4, z nich prawa 1 a 3 medycyny; w Bonn 1 prawa i kameraliów. Podług wydziałów przypada, na wydział teologii katolickiej 5, ewangelicznej 16, na prawniczy 91, medycyny 143, filozoficzny 122.

Dodawczy, powiada *Dziennik*, do ogólnej sumy studentów z Poznańskiego ilość alumnow seminarium duchownego w Poznaniu, dochodząca prawie zawsze do stu, otrzymamy poważną liczbę 471 przewyższającą bez porównania liczbę studentów na uniwersytetach w Kiel (152) i Straszburгу (około 100). Zważywszy zaś iż gdyby był uniwersytet w Księstwie, udział kształcących się naukowo byłoby o wiele znaczniejszy, przypuścić można, iż uniwersytet poznański (czy bydgoski, nam wszystko jedno gdzie go założą, byle go założyli), nie pozostałby go za uniwersytetami gryfkijskim i królewieckim, a dorównałby łatwo uniwersytetom kwitującym obecnie jak w Bonn, Halli i Wrocławiu. Nasuwająca się tu myśl potrzeby założenia uniwersytetu w Księstwie i wymierzania sprawiłowidłości traktowanym po macoszu mieszkańcom nie wymaga dalszych komentarzy. *Facta loquuntur!*

Biskup warmiński, ks. Kremenec, wniósł skargę do sądu przeciw rządowi z powodu odjętych mu dochodów. Naturalnie ze skargi tej nie będzie nic, lecz w sprawie sędznej nie godzi się nie protestować, co też biskup uczynił.

Zakład naukowy dla dziewcząt u sióstr miłosierdzia w Chełmie, z końcem roku bieżącego ma być podobno zniesiony. Czy ochronka także zniesiona zostanie, to nie wiadomo; w każdym jednak razie, skasowanie powyższej szkoły, będzie niewynagrodzoną szkodą dla biednych sierotek, które w niej bezpłatną naukę znajdowały.

Z Prus Zachodnich donoszą, że wielu wychodźców, którzy w maju się wybrali, dziś już są z powrotem, przekonali się bowiem kosztem własnego doświadczenia, że obiecana ziemia, która w tak ponętnych kopalniach i w oświadczeniach taniej agentów trudniących się przesyłką, po za morze żywego towaru, zupełnie inaczej przedstawia się w rzeczywistości. — Nędza i niedostatek nawrócili ich z Ameryki do rodzinnej ziemi

## Kronika.

Kurjerek lwowski. Usunięty przez sekwestra dyrektora ruchu kolei czerniowieckiej, został teraz mianowany generalnym dyrektorem tejże kolei na część austriacką. Pan Gintl już jako

skutek, że nąbudowano wiele nowych bateryj i podwyższono nagrody, zachęcające ochotników do uczenia się służby wojskowej.

Zniechęcony złem powodem w Newcastle i wiadomościami z kraju, przyjąłem posadę na okrecie, płynącym do Callao, w południowej Ameryce. Miałem pomagać dozorcy ładunki (supercargo), w doglądaniu zasobów okretowych, odmierzaniu węgla w Callao i braniu guano na wyspach Chinczi\*), gdyż z Callao mieliśmy się udać do tych wysp po nawóz. Okret nasz był stary, podróż dla braku wiatrów długa i nudna. Po 50 dniach przybyliśmy do Callao a tak nas podzielił z wyładowaniem węgla, robotnik zaś krajowy tak niezdolny do pracy i tyle potrzebuje dozoru, że nie miałem czasu do zwiedzenia okolicy i miasta. Zaledwie parę razy poszedłem na ląd, obejrzałem ulice i pyszne składki kupców angielskich po nad quai. Ogromną wysłano podówczas ilość pszenicy z tego portu, bo w okolicach Limy (stolicy Peru), której Callao służy za port, wiele jej sięja. Peoni czyli chłopci pochodzenia indyjskiego uprawiają pszenicę, lecz zdaje się, że el padre (ksiądz) pobiera za nie srebrne dolary od kupca angielskiego. Nie mogłem pojechać do Limy, choć to i niedaleko i koleją już była ukończona, w Callao zaś niewiedziatem nie oprócz brzydkich i starych Hiszpanek (choć mówią, że tam i piękne bywają, tylko trzeba ich starannie szukać), Chinczyków brudnych i krzykliwych jak w Sydney, murzynów i mulatów indyjsko-hiszpańskiej rasy. Ulice są brudne choć domy piękne, kościoły z ogromnymi bogactwami rzucają się w oczy. Co mnie atoli najbardziej obchodziło, to zwyczajne kolonistów hiszpańskich, których jak i kraju poznać nie mogłem. Tak to zdarza się, że żeglarz w całym był świecie, a mniej wie o miejscach odwiedzanych od człowieka, który nigdy miasta nie opuścił rodzinnego i dalekie kraje poznawał z opisów podróży.

Natychmiast po oddaniu węgla, opuściliśmy port i udaliśmy się do wysp Chinczi, które stanowią grupę wodnych skał pokrytych ogromnymi pokładami nawozu. Okretna nie zbliżają się do nich, lecz wysyłają łodzie do brzegu. Hiszpanie mają przyrządy do zsypania guano wprost z wierzchu skały w łodzie. W ten sposób ładowaliśmy dzień i

\*) Czajta Chinczi.

generalny dyrektor przybył do Lwowa. Ze sekwestra ma być wkrótce zniesiony, o tem już donosiliśmy. Ministerstwu głównemu chodziło o usunięcie p. Offenheima. Na wiadomość o bliskim zniesieniu sekwestra akcje kolei czerniowieckiej się podniosły.

Zmarły święto w Kutorku sp. Wierzbicki zapisał 24 tysięcy złr. w papierach na stypendja, które miały rozrządzać mu Wydział krajowy. Niema kraju, w którymby tyle stypendjów istniało co u nas. A ofiarność w tym kierunku nie ustaje.

— Zarząd główny Towarzystwa pedagogicznego wpadł na szczęśliwą myśl urzędzenia w r. 1873 uroczystego obchodu stoletniej rocznicy założenia komisji edukacyjnej, która na zawsze pozostanie wzorem dobrze pojmującego zadanie szkół ministerjum oświaty. Z powodu tego obchodu zarząd uchwalił, iż siódme walne zgromadzenie Towarzystwa pedagogicznego odbędzie się w roku przyszłym we Lwowie.

Dotychczas stoją we Lwowie w kilku tylko punktach, na linii okalającej śródmieście jako to: na plac przed teatrem, naprzeciw hoteli i na Hlickiem. Następstwa takiego rozmieszczenia jest to, że kto mieszka np. w rynku, albo obok pałacu arcybiskupa, musi przejść piechotą większą część drogi zanim dostanie się do doróżki, która go zawięzie ma up. na Stryjskie albo inną ulicę. Jeszcze większa niewygoda dla mieszkańców przedmieść daleko rozciągających się i potrzebujących stałej komunikacji doróżkami z środkiem miasta i z innymi przedmieściami. Ci, ażeby dostać się up. z Łyczakowskiej ulicy do Wydziału krajowego albo w jaki inny punkt miasta jeżeli nie zatrzymają przypadkiem przejeżdżającej doróżki, muszą iść piechotą chociażby siły komu nie po walają, odbyć podróż do miejsca w którym ma interes. Dyrekcja policji, od której zależy oznaczenie stanowisk dla doróżkarzy, powiniaby uwzględniając wygodę publiczności powiększyć liczbę stanowisk. Należałoby w rynku oznaczyć jedno stanowisko, w bliskości namiestnictwa drugie a prócz tego na każdym przedmieściu po jednym. Dogodziłaby przez to policja nie tylko publiczności ale i właścicielom doróżek, znaczniejszy bowiem ruch z doróżkami powstał w naszym mieście w skutek takiego rozprządzenia.

— Utrzymanie jednego prostego żołnierza w Anglii kosztuje rocznie 2,500 franków, w Francji 1,172 fr., w Rosji 1,102 fr. w Belgii 1,047 fr., w Niemczech 975 fr., w Turcji 992 fr., w Włoszech 917 fr., w Danji 880 fr., w Hiszpanji 775 fr., w Austrii 720 fr.

Do zapisów w akademii sztuk pięknych w Monachium na rok szkolny 1872/3, zgłosiło się piętnastu artystów polskich. Zapisali się mianowicie p. prof. Strehesbera: Chmielewski, Rosen, Czetwertyński; p. prof. Zeitz: Alfred, Edward Romerowie i Borkowski; p. prof. Wagnera: Piątkowski, Fosik, Zmigrodzki, Muszyński, Chelmoński; a prof. Ditz: Szembek, a prof. Pillatego: Aleksander Giermyski, Czachurski i Soldenhoff. Znajdujemy na tej liście kilka imion pochlebnie znanych już z prac artystycznych.

— Do eksploatacji nafty w Galicji, właściciele kopalń sprowadzają inżynierów aż z Ameryki. Eksploatacja nafty w dominium Bóbrce kieruje A. Faul, Amerykanin. W Bóbrce istnieje obecnie około 100 studni naftowych. P. Faul wynalazł swider nader uproszczający manipulację otwierania źródeł i patent nań. Przyrząd ten kosztuje o połowę mniej od swidra dotychczas używanego, za który trzeba Niemcom płacić po tysiąc kilkadziesiąt guldenów.

— Ponieważ kapituła świętojurska odmówiła stanowczo przyjęcia do tutejszej dycepcji księży przybyłych z Chełmszczyzny, dając świadectwo dobitne jak się w wszystkim solidaryzują do Moskwą, zaczęli ci kapłani, pomieszczeni zostali przez kogo innego; a mianowicie ks. Bogucki, proboszcz obrz. łac. w Olesku zaprosił do siebie ks. Filewicza, z całą rodziną. Ofiarował mu mieszkanie dla jego żony i dzieci osobno, jemu zaś 200 złr. rocznie dobrowolnie obowiązał się płacić. A księżem na Lubomir-

noc prawie bez spoczynku. Taka praca, smród i kurz tworzący się z nawozu, który w nos i w płuca wlaży, osłabiają w kilku tygodniach załogę okretu. Prócz tego zdarza się, że niedługo statek długi czas spoczywa na kotwicy, zanim przyjdzie kolej na niego do ładowania. Gdy flota liczna czeka na cenny nawóz, ładowanie z kolei musi być zachowane. Z radością powitaliśmy dzień w którym zważyłem ostatni wór smierdzącego pyłu, i oddałem okret od składu przłożonemu. Serce mnie atoli bolało na widok tysięcy biednych Chinczyków, zwabionych na te wyspy wysokimi obietnicami, a tutaj źle karmionych i pedzonych do niezdrowej pracy batogiem. Hiszpanie jak wszystkie leniwe narody, są tyranami swoich podwładnych i robotników. Mieszkańcy Chinczyków gorsze są od chlewoń, ryż bez żadnej okraszy ich jedynym pożywieniem, woda zgnięta dowieziona z ładu napojem. Niezrażabieraliśmy na ląd sachary i mięso zaszczerzone z naszych racji okretowych i rozdawaliśmy je tym biedakom. Nigdy nie słyszałem tak czułych podziękowań łamaną angielszczyzną lub hiszpańszczyzną za garstkę ztego jałda udzieloną.

Z Chinczi wróciliśmy znów do Callao po rozkazy, lecz nie weszliśmy do portu, tylko kapitan popłynął łodzią do miasta, aby się wywieźć do jakiego portu w Australii ma ostatek nawóz, której to ładunki zbyć się przedko pragnął, bo cały okret smierdział niecznością. Przybył wreszcie z rozkazem płynięcia do Auckland. Z pomyslnym południowo-wschodnim wiatrem, który nam sprzyjał, podróż ta nie trwała długo. W podróży tej zatrzymaliśmy się chwilę obok wyspy Minerwa, leżącej na wschodnim końcu jakiegoś znacznego archipelagu — (nazwiska jego nie pomnę) dla wymiany towarów angielskich. Jako to czynności perkalów, chustek, szalików, wataśza opisać te nadużycia, na które/salif/ przetrzałem; tu wstrzymam się z opowiadaniem dzieł tych nadużyć, o których opowiadał nam Murzyni. (D. c. n.)

Przeworski przyjął dwóch z tych kapłanów, z których jeden będzie domowym kapłanem i oświadczył, że gdyby i inni dwaj się zgodzili, mogą się do niej przenieść...

W niedzielę około godz. 6, wieczorem żołnierze policyjni przytrzymał ucznia rzemieślniczego Władysława Zawadowskiego...

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się we czwartek dnia 31. b. m. 1872 z uderzeniem godziny 6. wieczorem w sali ratuszowej...

Wybór uzupełniający jednego członka jaworowskiej Rady powiatowej z kurji właścicieli większych posiadłości odbył się 15. bm.

Odszczególnienie. Inspektor kolei Karola Ludwika p. Adolf Lipp w Lwowie otrzymał krzyż kawalerski I. klasy bawarskiego orderu zasługi św. Michała.

Do Administracji Gasyet Narodowej wpłynęło od bezimiennego z Sissach w kantonie Berneseńskim w Szwajcarii dla ubogich 1 fr. 20 centim.

Wykaz cholery we Lwowie z dnia 29 października: Zostało d. 28. b. m. osób chorych 13, zachorowało d. 29. b. m. osób 9, wyzdrowiało 2, zmarło 5, zostało d. 30. października w kuracji 15.

Proces Manosa Margullesa i 78 współników w stanisławowskim sądzie karnym (C. d.)

stawa karna, stanowi bowiem §. 5., że staje się winnym tej samej zbrodni, która popełniła sprawca główny, a temsamem, że czeka go ta sama kara.

Można by nam odpowiedzieć na te pytania, że do zbrodni wymaganej jest zły zamiar, nie tylko czynności zewnętrzna, że tego zła zamiaru nie było u wojskowych członków komisji...

W poniedziałek około godz. 6, wieczorem żołnierze policyjni przytrzymał ucznia rzemieślniczego Władysława Zawadowskiego, gdy obok kościoła katedralnego nieznanemu z bryczki kradł pakiet.

Wczoraj o godzinie 2. rano przytrzymała straż policyjna ukrywającego się pod murami kościoła Bernardyńskiego znanego złodzieja, Antoniego Jarema wraz z ówmiarową piwa.

Ważne zgromadzenie członków Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, tudzież poświęcenie dzieła sztuki, odbędzie się w niedzielę 3. listopada o godzinie 5 po południu.

Do Administracji Gasyet Narodowej wpłynęło od bezimiennego z Sissach w kantonie Berneseńskim w Szwajcarii dla ubogich 1 fr. 20 centim.

Wykaz cholery we Lwowie z dnia 29 października: Zostało d. 28. b. m. osób chorych 13, zachorowało d. 29. b. m. osób 9, wyzdrowiało 2, zmarło 5, zostało d. 30. października w kuracji 15.

Proces Manosa Margullesa i 78 współników w stanisławowskim sądzie karnym (C. d.)

kolwiek nie miekłem i miodem siewa, a siewca — doczekała się nareszcie otwarcia krajowej drogi murowanej prowadzącej z Gorlic do granicy węgierskiej.

Jak konieczną była ta wzajemna wymiana produktów — jak ułożona z tego względu komunikacja, która w najprostszym kierunku i najkrótszą drogą otwiera stały bieg już tradycyjnie utrątych interesów handlowych...

Przepraważenie zaś tej drogi na przestrzeni półmowej przez Magórę wyniosła 2 tysiące stóp nad poziom, uwieczna to dzieło, które chlubnie świadczyć będzie o prowadzących roboty.

Wiedeń d. 28. października Na dzisiejszy targ przyjeżdżono wołów galicyjskich, moldawskich i besarabskich 1089, węgierskich 1720, serbskich 930, niemieckich 289, razem 4028 wołów...

W Warszawie pod przewodnictwem pani doktorowej Pauliny Kuczyńskiej założoną została Spółka polonijnej pracy kobiet.

W Warszawie pod przewodnictwem pani doktorowej Pauliny Kuczyńskiej założoną została Spółka polonijnej pracy kobiet.

W Warszawie pod przewodnictwem pani doktorowej Pauliny Kuczyńskiej założoną została Spółka polonijnej pracy kobiet.

W Warszawie pod przewodnictwem pani doktorowej Pauliny Kuczyńskiej założoną została Spółka polonijnej pracy kobiet.

Ostatnie wiadomości.

Sejm za pasem, z prowincji nadchodzą też codziennie liczne petycje w sprawie szkół. Rady gminne, miejskie i powiatowe, które petycji swych nie nadesłały jeszcze...

Sejm za pasem, z prowincji nadchodzą też codziennie liczne petycje w sprawie szkół. Rady gminne, miejskie i powiatowe, które petycji swych nie nadesłały jeszcze...

Organ ministerjalne zapewniają, że ministerjum, nim jeszcze kilka tygodni upłynie, wnieśnie w Radzie państwa projekt reformy wyborczej (ale czy będą z tego projektu Herbytozawoleni?)...

Uchwała skupczyzna, tj. sejm serbskiego, nie jest wymierzona przeciw żydom, jak się wydaje na pozór. Żydzi nie lubią służyć w wojsku...

Peresz d. 30. października. Według „Reformy”, rząd ukończy rokowania ze spółką Anglobanku i Frankobanku...

Wszystkim cierpiącym zapewnią zdrowie i siły bez lekarstwa i kosztów Revalesciere du Barry z Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnią zdrowie i siły bez lekarstwa i kosztów Revalesciere du Barry z Londynu.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu

Table with columns for destination (Karola Ludwika, Przechodza), departure time, and arrival time.

Przyjechali do Lwowa d. 30. października. Hotel Europejski. Jan hr. Bełżyński z Moskwy, K. Bielski z Smolnicy, T. Schneider z Brzeżan, K. Olminski z Tarnopola, L. Ricker z Meiningen, M. Rokosowski z Beresowic.

Hotel Krakowski. A. Listowski z Koropca, P. Prager z Żółki, H. Bilski z Poznania. Hotel Angielski. Piotr Dik z Białostoku, A. Gebauer z Krakowa, J. Zaniewski z Złoczowa.

Kursy giełdy wiedeńskiej z dnia 30. października 1872. Wiedeń. Akcje franko austr. 129.75. Węgierskie kredyty 134.00. Anglo-austr. 328.00.

W TEATRZE hr. SKARBKA. We czwartek d. 31. października 1872. SERAFINA komedia w 5 aktach W. Sardon.

Do numeru dzisiejszego „Gaz. Nar.” dołącza się program wyższego zakładu naukowego baletu, gimnastyki i tańców salonowych Ksawerego Bndkowskiego we Lwowie.

Revalesciere du Barry z Londynu. Wszelkim cierpiącym zapewnią zdrowie i siły bez lekarstwa i kosztów.

Revalesciere du Barry z Londynu. Wszelkim cierpiącym zapewnią zdrowie i siły bez lekarstwa i kosztów.

Revalesciere du Barry z Londynu. Wszelkim cierpiącym zapewnią zdrowie i siły bez lekarstwa i kosztów.

Table with columns for bank names (Lwowski-Czerniow, Jasny, Endolfa, Siedmiogrodzkiej, Poludniowej kolei, Państwowej kolei, Siedmiogrodzkiej, Poludniowa, Tramway sied, Bukowina, Węgierska północna wach, Węgierska wschodnia, Listy zastawne, Galic. bank hipoteczny, Bank wiedeński galicyjski, Bank krajowy galicyjski, Bank nar. austr. 5%, m. k., Bodencredit w srebrze 5%, Kof. obl. z pier. 5%, (wol. ob. p. d. pre. srebr.), Albrochta, Alföldiaki kolei, Ferdynanda północna, Karola Ludwika dawn., Lwów-Czern-Jas. r. r. 1867, Polnocna Ferdynanda, Franciszka Józefa)

Table with columns for bank names (Lwowski-Czerniow, Jasny, Endolfa, Siedmiogrodzkiej, Poludniowej kolei, Państwowej kolei, Siedmiogrodzkiej, Poludniowa, Tramway sied, Bukowina, Węgierska północna wach, Węgierska wschodnia, Listy zastawne, Galic. bank hipoteczny, Bank wiedeński galicyjski, Bank krajowy galicyjski, Bank nar. austr. 5%, m. k., Bodencredit w srebrze 5%, Kof. obl. z pier. 5%, (wol. ob. p. d. pre. srebr.), Albrochta, Alföldiaki kolei, Ferdynanda północna, Karola Ludwika dawn., Lwów-Czern-Jas. r. r. 1867, Polnocna Ferdynanda, Franciszka Józefa)

Table with columns for bank names (Lwowski-Czerniow, Jasny, Endolfa, Siedmiogrodzkiej, Poludniowej kolei, Państwowej kolei, Siedmiogrodzkiej, Poludniowa, Tramway sied, Bukowina, Węgierska północna wach, Węgierska wschodnia, Listy zastawne, Galic. bank hipoteczny, Bank wiedeński galicyjski, Bank krajowy galicyjski, Bank nar. austr. 5%, m. k., Bodencredit w srebrze 5%, Kof. obl. z pier. 5%, (wol. ob. p. d. pre. srebr.), Albrochta, Alföldiaki kolei, Ferdynanda północna, Karola Ludwika dawn., Lwów-Czern-Jas. r. r. 1867, Polnocna Ferdynanda, Franciszka Józefa)

Table with columns for bank names (Lwowski-Czerniow, Jasny, Endolfa, Siedmiogrodzkiej, Poludniowej kolei, Państwowej kolei, Siedmiogrodzkiej, Poludniowa, Tramway sied, Bukowina, Węgierska północna wach, Węgierska wschodnia, Listy zastawne, Galic. bank hipoteczny, Bank wiedeński galicyjski, Bank krajowy galicyjski, Bank nar. austr. 5%, m. k., Bodencredit w srebrze 5%, Kof. obl. z pier. 5%, (wol. ob. p. d. pre. srebr.), Albrochta, Alföldiaki kolei, Ferdynanda północna, Karola Ludwika dawn., Lwów-Czern-Jas. r. r. 1867, Polnocna Ferdynanda, Franciszka Józefa)

Table with columns for bank names (Lwowski-Czerniow, Jasny, Endolfa, Siedmiogrodzkiej, Poludniowej kolei, Państwowej kolei, Siedmiogrodzkiej, Poludniowa, Tramway sied, Bukowina, Węgierska północna wach, Węgierska wschodnia, Listy zastawne, Galic. bank hipoteczny, Bank wiedeński galicyjski, Bank krajowy galicyjski, Bank nar. austr. 5%, m. k., Bodencredit w srebrze 5%, Kof. obl. z pier. 5%, (wol. ob. p. d. pre. srebr.), Albrochta, Alföldiaki kolei, Ferdynanda północna, Karola Ludwika dawn., Lwów-Czern-Jas. r. r. 1867, Polnocna Ferdynanda, Franciszka Józefa)

Podziękowanie.

Po długich cierpieniach zapadła córka moja w tak ciężką chorobę, że została od lekarzy opuszczona. Nie tracąc jednak nadziei, udałem się o pomoc do W.P. dra med. Antoniego Bergera...

Nakładem księgarni J. K. ZUPAN. KIEGO w Poznaniu wyszło z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach...

Początki unji lubelskiej napisał Dr. August Mosbach. Cena 1 talar. 4262 1-3

Kropki przeciw cholercie Dr. Haukiego. Flakon 15 centów. tuzin flakonów w pudełku (do rozdzielenia)...

Apteczki choleryczne Kropki, Ziółka, Spirytus do sacierania, Rozczyn kwasu karbolowego w pudełku zkr. 2. 4197 3-4

Pokoiki z kuchenką odnajac można na ulicy Clowej Nr. 6 na-1em piętrze. Blizsza wiadomosc udzieli takz Admistracja Gazety Narodowej. 2-?

A. Maczuskiego cesarski i królewski wyłacz. uprzywilej. środek do barwienia włosów

WYCIĄG Z ORZECHÓW do barwienia slych włosów na blond, brunatno lab. czarno, wyrabiany z zielonych lupin orzechow; zdrwny i włosom najzupelniej nieszkodliwy, farbuje włosy w pięciu minutach pieknie i trwało, nie walajac ani skóry na glowie, ani bielizny. 1 flakon wyciagu z orzechow w stanie plynym 3 zkr. 1 słoik pomady orzechowej 2 1 słoik olejku orzechowego 2 1/2 flakonu 1 4263 1-?

A. Maczuskiego wonie do chustek do nosa w najszlachetniejszych 12 dobowych pachnidach jakoto: Violetta de Mars, Besada, Jockey Club, Forest Flowers, Esbonquet, Ylang-Ylang, Orisa Lya, Moos Rose, Fleur Polonaise, Spring Flowers, Kias me Quik, Forget me not itd. Gustowy flakon ze zamknieciem srebrnym 1 zkr. 50 c. Prawdziwe do nabycia w skladzie parfumerji Maczuskiego w Wiedniu, Kärntnerstrasse 26. we Lwowie, u W. Boczkowskiego k.

PAMIĘTNIK kapitana Gwardji narodowej w r. 1848, spisany podleg dyktatorem przez KAROLA WIDMANA. Część I. i II. Cena 1 zkr. wal. austr.

Pamiętnik obejmujc szereg zdarzen od r. 1793 do r. 1863; część I i II. dochodzi do spoki legionow polskich. Upraszajc o przesylanie pismow albo zamowien (za pocztowa zaliczka) pod adresem autora we Lwowie l. 3 plac Marsjaki (daw. 67.). Część I i II. wyszla juz z druku, III i IV. wyjdzie do konca roku. 4238 2-3

Na Halickiem dawniej Zajazd Krynickich N. 458 jest od 1. listopada 1872 cale drugie pietro, skladowane z 10 pokoi, 2 kuchon i spiżarnia, strych i piwnica do wynajęcia, moze być na 2 partje podzielone. 4237 8-3 Zgłosic się možna do właściciela w Hotelu Angielskim pod Nr. 73.

Polski Adwokat i Sekretarz Domowy. Pod powyższym tytułem wyszlo nakładem niżej podpisanego dzieło w 15 zeszytach 90 arkuszy druku obejmujace, tak trucijsze jak i obszernosci wszystkie tego rodzaju dzieła niemieckie o wiele przewyższajace, zastosowane do ustaw najnowszych, zawiera, wszystkie najnowsze przepisy i ustawy w sprawach gminnych, autonomicznych i politycznych, jako to: zakres dzialania gmin i Rad powiatowych, sprawy szkół ludowych, o podatkach, o wolności wyznania wiary, o slybach cywilnych i t. p. niemniej wszystkie najnowsze ustawy jurydyczne, wojskowe, handlowo-przemyslowe, tabularne, wekslowe, karne i t. p. objasnione rozlicznymi wzorami podanymi odnosnymi, dalej postepowanie sądowe, cywilne i karne, przepisy stemplowe, a najbardziej przezzto 1000 wzorow najcenniejszych wszelkich aktów prywatno prawnych. Cena calego dzieła tylko 4 zkr., która od 1. stycznia 1873 na 6 zkr. w. a. podwyższona zostala. Kupujacy to dzieło do 1. stycznia 1873, otrzyma nadto promij Kalendarz powiesciowy na rok 1873 za darmo. Zamowienia z pobraniem lub przekazem pocztowym z dołaczeniem 5 centow na list frachtowy. 4260 2-4 Nakładca H. BODEK. Lwów, ulica Ormiańska l. 3. L. 32785. 4252 3-3

Odezwa. Panowie lekarze, którzyby w razie potrzeby chcieli niesc pomoc lekarska cholerycznym za dziennem wynagrodzeniem pięciu złotych reńskich w. a. zechca się zgłosic w fizykacie miejskim. Od miejskiej komisji zdrowia. Lwów, dnia 23. października 1872.

Obwieszczenie. W Wydziale krajowym wakuje posada Inspektora szpitali z placą 1.600 zkr. rocznie i z dodatkiem na mieszkanie 300 zkr. w. a. Posada ta będzie obsadzona za wypowiedzialnym kontraktem, jest wiertelko pomocnicza i nie nadaje prawa do emerytury. Ubiegajacy się o tę posade winni się wykazac dyplomem dr. medycyny, uzyskany na jednej z wszecchn w Monarchji austrijskiej, dotychczasowa praktyka lekarska a szczegolnie w administracji szpitalowej, oraz znajomoscia jezyków krajowych. W podaniach odnosnych, które wnieśc należy najdalej do konca listopada b. r. do Wydzialu krajowego wprost lub jesli abiegajacy się obecnie zostaja w sluzbie publicznej, droga bezposrednio przelozonej wladzy; winni kandydaci skreślić zwięzle przebieg życia i specjalne swe uzdolnienia z dołaczeniem dowodow. Z Rady Wydzialu krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem. We Lwowie, dnia 27. września 1872.

Wydawca, właściciel i redaktor odpowiedzialny Jan Dobrzański.

AJENCJA dziennikow krajowych i zagranicznych i biuro komisowe A. PIATKOWSKIEGO we Lwowie, naprzeciw Katedry poszukuje dobra ziemskie mniejsze i wieksze. Majacy chęć sprzedania dobr, zechca łaskawie swe oferty wraz z dokladnym opisaniem majatku, jakotez z wyszczególnieniem dlugow ciagacych, przelasc franco do powyższej Ajencji. 4280 1-?

Do sprzedania kamienica dwupiatrowa przy ulicy Kopernika. Realnosc przy ulicy Piekarskiej, skladowana z domu mrowanego o 4 pokojach, 2 kuchniach, piwnicy mrowanej sklepionej, oraz mrowanych stajen na konie i krowy, niemniej dlugego ogrodu warzywnego i owocowego. Biblioteczka polska oprowna wydanie Turowskiego, naklad Kirchmayera w Krakowie z r. 1858, 1859, 1860 i 1861 — razem 42 dzieł za 60 zkr. Dzieła Maurycyego Mochnackiego, pieknie oprowne w 4 tomach za 10 zkr. — Mirosławskiego. Powstanie, 2 tomy oprowne za 5 zkr. — Ostrowskiego Rewolucje i jej kierownicy. Paryż 1844 w oprowie za 3 zkr. O potrzebie reformy towarzyskiej. Paryż 1834 oprowne za 2 zkr. — Leonard Chodko. Rzecz galicyjska r. 1846 po francuzko za 3 zkr. Futro (szopy) prawie nowe do podróży, które obejrzec i kupic možna w Ajencji. W koncu poleca urzednika rachunkowego, który w godzinach popoldniowych poszukuje odpowiedniego zatrudnienia, oraz Malarsza, udzielajacego nanki rysunkow, malarsza (olejnego) i rzeźbiarsza w godzinach popoldniowych i w wieczorem. 5. 7. wieczorem.

Na sprzedaż z wolnej ręki KAMIENICA piętrowa o 20 pokojach, także oficyna o 7 pok. z stajnią, razem lub każda z osobna we Lwowie na Zielonem N. 59 nowy, gdzie z właścicielem traktować možna. 4276 1-3

Herbata chińsko-rosyjska P. S. ANDREJEWA z Moskwy. Skład główny komisowy u K. GROMADZINSKIEGO we LWOWIE róg ulicy Halickiej i Wekslarskiej pod l. 4 m. na I. piętrze. CENNIK: 1. Gatunki herbaty mieszanej: N. 1. Czarna, zwyczajna Tiansin ft. zkr. 2 2. Chamska Taisan " " 3 3. 11. Gatunki herbaty mieszanej: N. 4. Czin-King Kulong ft. zkr. 4 5. Nenecho-Liau " " 5 6. 7. Sin-tu-dai-Lian " " 7 8. Zamowienia z prowincji uskuteczajac się pospieznie i z wszelka akuratnoscia. 2-?

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Bawelna Pottendorfska W państwie Strussów wyprzedana będzie z pnia w drodze ofertowej, miąższość drzewa dębowego, po największej części użytkowego z 50 morgów lasu. Las ten położony na drodze cesarskiej do Trembowli wiodącej a o 3 1/2 mili od Tarnopola odległy. Oferty z wadjum 1000 zł. w. a. w gotówce lub papierach wartościowych, mają być najpóźniej do 7. listopada r. b. o godzinie 10. rano do Zarządu Państwa Strussów nadesłane. Blizsze warunki mogą być w Zarządzie Państwa Strussów powzięte. 4255 2-3

nieblichowana najbardziej przydatna na szkarpetki Nr. 6 8 10 12 funt 1 zkr. 50 c., 1 zkr. 51 c., 1 zkr. 52 c., 1 zkr. 53 c., 14 16 18 20 1 zkr. 54 c., 1 zkr. 55 c., 1 zkr. 56 c., 1 zkr. 57 c., 22 24 26 28 1 zkr. 58 c., 1 zkr. 59 c., 1 zkr. 60 c., 1 zkr. 61 c., 30 4290 1 6 1 zkr. 62 c.;

KAROL GRUCHOL we Lwowie, w rynku Nr. 4 obok księgarni p. Wilda. Lwów, 25. października 1872.

Kamienica 2 piętrowa w dobrym stanie z ogrodem i placem do budowy na pierwszej z ulic, jest z wolnej ręki do sprzedania. Blizsze szczegoly udziela Ajencia dziennikow i Biuro komisowe p. A. Piatkowskiego, plac Katedralny N. 31 stary, 9 now. we Lwowie. 2-2 L. 15.708. 4226 3-3

ogłoszenie licytacji. Na mocy upowaznienia przez Wysoki Sejm na dniu 28. września 1871 wydanego. wystawia Wydzial krajowy na sprzedaż następujace realnoscí położone w Winnikach pod Lwowem: 1. Budynek, w którym mieści się browar l. domu 12, z placem i podwórkiem obejmujacym około 1.000 sąż. kw. powierzchni, l. parc. 38, 40 i 3573 z wodociagiem. Budynek ten da się przeistoczyc tak na duży dom mieszkalny jak i na fabrykę. 2. Spichrz piętrowy, mrowany, l. domu 12, l. parc. 39 z placem około 300 s. kw. obejmujacym. 3. Stawek z browarem l. parc. 87, powierzchnia 161 s. kw. 4. Wozownia mrowana l. d. 12, l. parc. 46, 89, 90 i 3574 powierzchnia 963 s. kw. 5. Jatk i rzeźnia. Realnoscí te sprzedajac się tak, jak je fundusz stypendyjny posiada, bez zaręczenia za powyżej oznaczoną powierzchnię i bez ewikcji. Za cenę wywoławczą, poniżej której podane oferty uwzględnienia nie znajduj ustaniawia się: Za objekta p d 1, 2 i 3 wymieniony kwotę 9.000 zkr. možna jednak każde z tych przedmiotów uabyc także osobno. Za objekt pod 4, kwotę 2505 zkr. Za objekta pod 5, kwotę 1505 zkr. Oferty z kwitem kasy krajowej na odebrane wadjum wynoszace 10% ofiarowanej ceny kupna, należy podac w Wydziale krajowym najdalej do 28. listopada b. r., w którym to dniu o godzinie 12. w południe ich otwarcie nastapi w biurze Dep. I. Ofiarowana cena kupna powinna być wypisana cyframi i literami, ofertę zaś należy zaopatrzyć odpowiednim stemplem. Koszta prawne i opłaty rządowe poniesie nabywca. Wydzial krajowy zastrzega sobie prawo zawierzenia lub odrzucenia ofert według swego uznania, poczem wadja dołaczone do ofert niezatwierdzonych zwroczone zostają właścicielom. Z Rady Wydzialu krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem. We Lwowie, 15. października 1872

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

W państwie Strussów wyprzedana będzie z pnia w drodze ofertowej, miąższość drzewa dębowego, po największej części użytkowego z 50 morgów lasu. Las ten położony na drodze cesarskiej do Trembowli wiodącej a o 3 1/2 mili od Tarnopola odległy. Oferty z wadjum 1000 zł. w. a. w gotówce lub papierach wartościowych, mają być najpóźniej do 7. listopada r. b. o godzinie 10. rano do Zarządu Państwa Strussów nadesłane. Blizsze warunki mogą być w Zarządzie Państwa Strussów powzięte. 4255 2-3

nieblichowana najbardziej przydatna na szkarpetki Nr. 6 8 10 12 funt 1 zkr. 50 c., 1 zkr. 51 c., 1 zkr. 52 c., 1 zkr. 53 c., 14 16 18 20 1 zkr. 54 c., 1 zkr. 55 c., 1 zkr. 56 c., 1 zkr. 57 c., 22 24 26 28 1 zkr. 58 c., 1 zkr. 59 c., 1 zkr. 60 c., 1 zkr. 61 c., 30 4290 1 6 1 zkr. 62 c.;

KAROL GRUCHOL we Lwowie, w rynku Nr. 4 obok księgarni p. Wilda. Lwów, 25. października 1872.

Kamienica 2 piętrowa w dobrym stanie z ogrodem i placem do budowy na pierwszej z ulic, jest z wolnej ręki do sprzedania. Blizsze szczegoly udziela Ajencia dziennikow i Biuro komisowe p. A. Piatkowskiego, plac Katedralny N. 31 stary, 9 now. we Lwowie. 2-2 L. 15.708. 4226 3-3

ogłoszenie licytacji. Na mocy upowaznienia przez Wysoki Sejm na dniu 28. września 1871 wydanego. wystawia Wydzial krajowy na sprzedaż następujace realnoscí położone w Winnikach pod Lwowem: 1. Budynek, w którym mieści się browar l. domu 12, z placem i podwórkiem obejmujacym około 1.000 sąż. kw. powierzchni, l. parc. 38, 40 i 3573 z wodociagiem. Budynek ten da się przeistoczyc tak na duży dom mieszkalny jak i na fabrykę. 2. Spichrz piętrowy, mrowany, l. domu 12, l. parc. 39 z placem około 300 s. kw. obejmujacym. 3. Stawek z browarem l. parc. 87, powierzchnia 161 s. kw. 4. Wozownia mrowana l. d. 12, l. parc. 46, 89, 90 i 3574 powierzchnia 963 s. kw. 5. Jatk i rzeźnia. Realnoscí te sprzedajac się tak, jak je fundusz stypendyjny posiada, bez zaręczenia za powyżej oznaczoną powierzchnię i bez ewikcji. Za cenę wywoławczą, poniżej której podane oferty uwzględnienia nie znajduj ustaniawia się: Za objekta p d 1, 2 i 3 wymieniony kwotę 9.000 zkr. možna jednak każde z tych przedmiotów uabyc także osobno. Za objekt pod 4, kwotę 2505 zkr. Za objekta pod 5, kwotę 1505 zkr. Oferty z kwitem kasy krajowej na odebrane wadjum wynoszace 10% ofiarowanej ceny kupna, należy podac w Wydziale krajowym najdalej do 28. listopada b. r., w którym to dniu o godzinie 12. w południe ich otwarcie nastapi w biurze Dep. I. Ofiarowana cena kupna powinna być wypisana cyframi i literami, ofertę zaś należy zaopatrzyć odpowiednim stemplem. Koszta prawne i opłaty rządowe poniesie nabywca. Wydzial krajowy zastrzega sobie prawo zawierzenia lub odrzucenia ofert według swego uznania, poczem wadja dołaczone do ofert niezatwierdzonych zwroczone zostają właścicielom. Z Rady Wydzialu krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem. We Lwowie, 15. października 1872

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Niezawodną ochronę przeciw cholercie i innym strobociom zapewnia od 40 lat jedynie doświadczona oryginalna tynktura ochronna (analeptyk) 4224 3-8 Dr. Bastler w Wiedniu, Opernring Nr. 15. Skład dla Galicji we Lwowie w apt. pod srebrnym orlem Zyg. Ruckera. Cena flaszczyki z broszurą 1 zkr. 20 c., z przepisem użycia 1 zkr.

nieblichowana najbardziej przydatna na szkarpetki Nr. 6 8 10 12 funt 1 zkr. 50 c., 1 zkr. 51 c., 1 zkr. 52 c., 1 zkr. 53 c., 14 16 18 20 1 zkr. 54 c., 1 zkr. 55 c., 1 zkr. 56 c., 1 zkr. 57 c., 22 24 26 28 1 zkr. 58 c., 1 zkr. 59 c., 1 zkr. 60 c., 1 zkr. 61 c., 30 4290 1 6 1 zkr. 62 c.;

KAROL GRUCHOL we Lwowie, w rynku Nr. 4 obok księgarni p. Wilda. Lwów, 25. października 1872.

Kamienica 2 piętrowa w dobrym stanie z ogrodem i placem do budowy na pierwszej z ulic, jest z wolnej ręki do sprzedania. Blizsze szczegoly udziela Ajencia dziennikow i Biuro komisowe p. A. Piatkowskiego, plac Katedralny N. 31 stary, 9 now. we Lwowie. 2-2 L. 15.708. 4226 3-3

ogłoszenie licytacji. Na mocy upowaznienia przez Wysoki Sejm na dniu 28. września 1871 wydanego. wystawia Wydzial krajowy na sprzedaż następujace realnoscí położone w Winnikach pod Lwowem: 1. Budynek, w którym mieści się browar l. domu 12, z placem i podwórkiem obejmujacym około 1.000 sąż. kw. powierzchni, l. parc. 38, 40 i 3573 z wodociagiem. Budynek ten da się przeistoczyc tak na duży dom mieszkalny jak i na fabrykę. 2. Spichrz piętrowy, mrowany, l. domu 12, l. parc. 39 z placem około 300 s. kw. obejmujacym. 3. Stawek z browarem l. parc. 87, powierzchnia 161 s. kw. 4. Wozownia mrowana l. d. 12, l. parc. 46, 89, 90 i 3574 powierzchnia 963 s. kw. 5. Jatk i rzeźnia. Realnoscí te sprzedajac się tak, jak je fundusz stypendyjny posiada, bez zaręczenia za powyżej oznaczoną powierzchnię i bez ewikcji. Za cenę wywoławczą, poniżej której podane oferty uwzględnienia nie znajduj ustaniawia się: Za objekta p d 1, 2 i 3 wymieniony kwotę 9.000 zkr. možna jednak każde z tych przedmiotów uabyc także osobno. Za objekt pod 4, kwotę 2505 zkr. Za objekta pod 5, kwotę 1505 zkr. Oferty z kwitem kasy krajowej na odebrane wadjum wynoszace 10% ofiarowanej ceny kupna, należy podac w Wydziale krajowym najdalej do 28. listopada b. r., w którym to dniu o godzinie 12. w południe ich otwarcie nastapi w biurze Dep. I. Ofiarowana cena kupna powinna być wypisana cyframi i literami, ofertę zaś należy zaopatrzyć odpowiednim stemplem. Koszta prawne i opłaty rządowe poniesie nabywca. Wydzial krajowy zastrzega sobie prawo zawierzenia lub odrzucenia ofert według swego uznania, poczem wadja dołaczone do ofert niezatwierdzonych zwroczone zostają właścicielom. Z Rady Wydzialu krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem. We Lwowie, 15. października 1872

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Med. Dr. Karcz we Lwowie pod l. 8. (nowa) w rynku trudniac się przez lat 14 wyłacznie leczeniem chorób slyfitycznych i skorynych, i robiwszy doświadczajac na tysiacach wypadkow, wyłeczam nawet zastarzałe przypadki radykalnie, bez pozostawienia na przyszlosc śladu we krwi, za pomoca metody pewnej i racjonalnej. — Rada skuteczna w wypadkach niemocy. 3988 5-7 Ordynacja domowa od 8-9 i od 2-4 godz. (Porozumienie z zamieszcoweni pacjentami za pośrednictwem mego „Poradnika“, ktorego w księgarniach i u mnie dostac možna. Cena 1 zkr. Zyczymy sobie tego, mogą podac inny adres, pod którym przy zachowaniu najciszej dyskrecji za mna korespondowac mogą. Lekarstwa wyszla się na prowincje za pobraniem pocztowym).

nieblichowana najbardziej przydatna na szkarpetki Nr. 6 8 10 12 funt 1 zkr. 50 c., 1 zkr. 51 c., 1 zkr. 52 c., 1 zkr. 53 c., 14 16 18 20 1 zkr. 54 c., 1 zkr. 55 c., 1 zkr. 56 c., 1 zkr. 57 c., 22 24 26 28 1 zkr. 58 c., 1 zkr. 59 c., 1 zkr. 60 c., 1 zkr. 61 c., 30 4290 1 6 1 zkr. 62 c.;

KAROL GRUCHOL we Lwowie, w rynku Nr. 4 obok księgarni p. Wilda. Lwów, 25. października 1872.

Kamienica 2 piętrowa w dobrym stanie z ogrodem i placem do budowy na pierwszej z ulic, jest z wolnej ręki do sprzedania. Blizsze szczegoly udziela Ajencia dziennikow i Biuro komisowe p. A. Piatkowskiego, plac Katedralny N. 31 stary, 9 now. we Lwowie. 2-2 L. 15.708. 4226 3-3

ogłoszenie licytacji. Na mocy upowaznienia przez Wysoki Sejm na dniu 28. września 1871 wydanego. wystawia Wydzial krajowy na sprzedaż następujace realnoscí położone w Winnikach pod Lwowem: 1. Budynek, w którym mieści się browar l. domu 12, z placem i podwórkiem obejmujacym około 1.000 sąż. kw. powierzchni, l. parc. 38, 40 i 3573 z wodociagiem. Budynek ten da się przeistoczyc tak na duży dom mieszkalny jak i na fabrykę. 2. Spichrz piętrowy, mrowany, l. domu 12, l. parc. 39 z placem około 300 s. kw. obejmujacym. 3. Stawek z browarem l. parc. 87, powierzchnia 161 s. kw. 4. Wozownia mrowana l. d. 12, l. parc. 46, 89, 90 i 3574 powierzchnia 963 s. kw. 5. Jatk i rzeźnia. Realnoscí te sprzedajac się tak, jak je fundusz stypendyjny posiada, bez zaręczenia za powyżej oznaczoną powierzchnię i bez ewikcji. Za cenę wywoławczą, poniżej której podane oferty uwzględnienia nie znajduj ustaniawia się: Za objekta p d 1, 2 i 3 wymieniony kwotę 9.000 zkr. možna jednak każde z tych przedmiotów uabyc także osobno. Za objekt pod 4, kwotę 2505 zkr. Za objekta pod 5, kwotę 1505 zkr. Oferty z kwitem kasy krajowej na odebrane wadjum wynoszace 10% ofiarowanej ceny kupna, należy podac w Wydziale krajowym najdalej do 28. listopada b. r., w którym to dniu o godzinie 12. w południe ich otwarcie nastapi w biurze Dep. I. Ofiarowana cena kupna powinna być wypisana cyframi i literami, ofertę zaś należy zaopatrzyć odpowiednim stemplem. Koszta prawne i opłaty rządowe poniesie nabywca. Wydzial krajowy zastrzega sobie prawo zawierzenia lub odrzucenia ofert według swego uznania, poczem wadja dołaczone do ofert niezatwierdzonych zwroczone zostają właścicielom. Z Rady Wydzialu krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem. We Lwowie, 15. października 1872

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Wielki gwiazdki

Tuszczy rogowo-kauczukowy nieprzepuszczajacy wilgoci i konserwujacy skóre. Tuszcza ten majacy własnosc zatkania porow w skórze, czyni ją ustawicznie mięka, nie tylko nieprzemakajaca ale oraz nieodpuszczajaca najmniejszej wilgoci do wewnątrz, a usuwajace tym sposobem przystep powietrza i wilgoci, przydluzajac trwałosć jej w trójnasob. Zaleca się szczegolnie dla zapobiezienia zamoczenia nog, glownej przyczyny katarow, zapalen i rozlicznych chorób, niemniej dla gospodarzy wiejskich, myśliwych i t. p. Paczka blaszana mniejsza 50 kr. wieksza podwojna 80 kr. w. a. Posyłka na prowincje 10 kr. więcej za opakowanie i stepel. 4051 3-6

Tuszczy rogowy do skór. Bańka kamienna (plucer) 1 zkr. 30 kr., flakon 65 kr. Mydło karbolowe sztuka 25 kr. Laboratorium chemiczne Władysława Tępy ulica Waloowa 288 miasto

Koks gazowy GASKOKS od 1. listopada poczawszy po 85 ct. a. w. cłowy cetnar, równajacy się 89.28 fnt. wied. lub pół tonnie pruskiej. vom 1. November ab, 85 kr. ö. W. per Zollzentner, gleich 89.28 Wiener-Pfund oder einer halben preussischen Tonne. 4280 1-1

SYROP I PASTA P. BLAYN. Strodek ten bardzo przyjemnego smaku, przepisywany od 20tu lat z pomyslnym skutkiem przez najznakomitszych lekarzy w Paryżu, leczy niezyl, grypy, kaszle, koksusz, slabosci gardla, kataru, zapalenie piersi, jak również kanalu nrynowego i pęcherza. Skład glówny u pana Blayn, aptekarza w Paryżu, ulica du Marche St Honoré 7 — w Krakowie w aptece p. Trauczyńskiego — we Lwowie w aptece p. Mikolascha. 4281 1-15

Illustration of various goods including tools, jewelry, and household items. Text: Die geschwächte Manneskraft, jej przyczyny i leczenie. Przez Dr. Bisenz, zalonka medycynowego fakultetu w Wiedniu. — Cena 2 zkr. Do nabycia w zakladzie ordynacyjnym słałosci sekretnych (osobliwie ostabienie). Dr. Medycyny Bisenz, Städt. Singelstrasse 12. Ordynacja codziennie od godziny 11-1 i od 2-4. Ud